
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.371 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO SPESE CUSTODIA 
VEICOLI SEQUESTRATI.   

 

DETERMINAZIONE N° 19 del 23/12/2015 

Divenuta esecutiva in data 23/12/2015 

 

Il Responsabile dell’UFFICIO POLIZIA LOCALE 
Merli geom. Franco 

 
Visto che personale del Servizio di Polizia Locale, Convenzione tra i Comuni di Marano Ticino e 
Mezzomerico, con verbale nr. 8 del 11.03.2015 ha proceduto al sequestro dell’autoveicolo 
CHRYSLER Grand Voyager targato BB*076*SD, di proprietà della Sig.ra HANCHI Ahlem, in atti 
generalizzata, in quanto si trovava in sosta privo della prescritta copertura assicurativa RC verso 
terzi così come previsto dall’art. 193 del C.d.S.; 
 
Considerato che il veicolo in questione è stato affidato alla depositeria autorizzata CARROZZERIA 
MANTOVANI s.r.l., con sede in Oleggio, Via Carmine nr. 68; 

Preso atto che la proprietaria del veicolo non ha provveduto nei termini di Legge ad assumere la 
custodia del mezzo, né a presentare scritti o memorie difensive entro sessanta giorni dalla notifica 
del verbale; 

Visto il decreto prefettizio prot. Nr. S/4051/2015/III Area Dep. C.d.S. del giorno 08.07.2015, notificato in data 
21.07.2015 all’intestataria del veicolo, con il quale viene decretata la confisca del mezzo in argomento a far 
tempo dal 31° giorno successivo alla notifica del provvedimento; 
 
Vista la nota spese della ditta CARROZZERIA MANTOVANI s.r.l., relativa alle spese di recupero e custodia 
del veicolo oggetto del sequestro; 
  
Vista la circolare nr. 300/A/1/26711/101/20/21/4 del 21.09.2007 del Ministero dell’Interno; 
 
Visto il bilancio di previsione 2015; 
 

 

DETERMINA 

 
Di impegnare complessivamente la somma di € 441,25 Iva compresa, con imputazione al capitolo 
131916 del bilancio 2015, per spese di recupero e deposito dell’autoveicolo CHRYSLER Grand 
Voyager targato BB*076*SD. 
 
Di autorizzare l’Ufficio contabile ad emettere regolare mandato dietro presentazione di fattura a 
nome della ditta CARROZZERIA MANTOVANI s.r.l., con sede in Oleggio, Via Carmine nr. 68. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del 
D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Merli geom. Franco 



 

 

 

 

 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 23/12/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010203 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 23/12/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 03/02/2016. 

Marano Ticino, lì 19/01/2016. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


